



# GŁOS KUTNOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

PONIEDZIAŁEK 22 MARCA 1948 ROKU.

Nr. 80 (1008)

# Terror szaleje w Grecji

## Na rozkaz amerykańskich bankierów - rząd Soplulisa traci codziennie setki patriotów greckich

RZYM, PAP. — Jak donoszą z Aten, tamtejszy trybunał wojskowy wydał w sobotę 11 wyroków śmierci na powstańców, wziętych do niewoli w okolicy góry Parnas. W Laniaphthotide dokonano masowych aresztowań osób, podejrzanych o propagandę na korzyść generała Markosa. W tej samej miejscowości odbyła się egzekucja skazanych na śmierć członków armii demokratycznej.

## Ku jednej partii klasy robotniczej

Tradycją stało się u nas, że na każdym nowym etapie rozwojowym ruchu robotniczego i życia narodu opinia publiczna oczekuje głosu Sekretarza Generalnego naszej partii, tow. Wiesława.

Oczekujemy i czytamy następnie jego wypowiedzi, rzucające snop światła na zagadnienia, które wszystkich nas żywo interesują. Tow. Wiesław oświeca je w sposób prosty i wyczerpujący, w sposób taki, że wydaje nam się, iż w jego słowach znajdujemy nasze myśli. Głęboka i twórcza analiza marksistowska, cechująca wypowiedzi tow. Wiesława, tym razem występuje ze szczególną siłą.

W artykule pt. „Na nowym etapie” tow. Wiesław stwierdza, że zagadnienie jedności organicznej PPR i PPS wchodzi w nowy etap rozwojowy. Uświadomiamy to sobie niemal wszyscy pepesowcy i peperowcy. Tow. Wiesław wskazuje, że wystąpienie sekretarza generalnego CKW PPS tow. Cyraniewicz równie stanowi dowód, że idea zjednoczenia PPR i PPS w jedną partię klasy robotniczej dojrzała do realizacji. Znamienna jest przy tym zgodność wielu zasadniczych tez artykułu tow. Wiesława z treścią wystąpienia tow. Cyraniewicza. Określa ten nowy etap zbliżenia, na jaki wkroczył polski ruch robotniczy przede wszystkim to, że wewnątrz PPS zbankrutowała polska odmiana teorii t. zw. „Trzeciej siły”, której treścią praktyczną jeszcze nie dawno były dążenia do zawarcia zgubnego kompromisu ze zgrupowaną wokół nikolańczykowskiego PSL reakcją.

Jak stwierdza tow. Wiesław, na tempo rozwoju procesu montowania jedności polskich partii robotniczych wpływa w sposób przyspieszający łączenie się socjalistów i komunistów oraz oczyszczanie partii socjal-demokratycznych z elementów prawicowych w innych krajach demokracji ludowej. Walą się burżuazyjne przegrrody, które dzieliły ruch robotniczy na Rumunii, na Węgrzech, w Czechosłowacji usunięto z partii socjal-demokratycznej t. zw. bevinowców, którzy wraz z monarchijczykami czechosłowackimi dążyli do podporządkowania ich kraju imperializmowi amerykańskiemu.

Tow. Wiesław wskazuje w sposób przekonujący, że nawet najlepszy jednolity front dwóch ściśle współpracujących partii robotniczych nie może dać klasy robotniczej tej siły, jaką daje jedność organiczna. Dwie partie w ruchu robotniczym — i to w warunkach demokracji ludowej — stanowią dowód, że ruch ten nie wyzwolił się jeszcze w zupełności spod wpływu ideologii burżuazyjnej, nie o czyścił do końca swych szeregów z przewodników tej ideologii.

Polska Partia Robotnicza jest, jak wiadomo, inicjatorem jedności organicznej polskiego ruchu robotniczego. Ale, jak zaznacza tow. Wiesław, wysuwając to hasło, jednocześnie podkreślaliśmy i udowodniliśmy to na praktyce, że nie dążymy do mechanicznej jedności. Taka też była opinia kierownictwa PPS. Dziś nadal stojmy na stanowisku, że mechaniczne łączenie obu partii jest szkodliwe i że „jedność organiczna” powstanie tylko w rezultacie procesu oczyszczania ruchu robotniczego z burżuazyjno-liberalnych chwastów i obcych naleciałości, w rezultacie oparcia obydwu partii na podstawach ideologii marksistowskiej”. (Wiesław).

Wiemy, że wielu z dawnych przeciwników jednolitego frontu w PPS w rezultacie pogłębienia swej ideologii marksistowskiej zmieniło swe stanowisko. Nie ludzimy się jednak, że uczynili to wszyscy. A przecież dziś chodzi o

śmierci oraz 4 wyroki dożywotniego więzienia na żołnierzy, oskarżonych o sprzyjanie powstańcom.

RZYM, PAP. — Donoszą z Aten, że w Pireusie aresztowano w piątek 54 osoby, podejrzane przez władze o należenie do partii komunistycznej. Aresztowania i rewizje trwają bez przerwy również w Atenach, jednakże ilość aresztowanych tam nie jest znana.

RZYM, PAP. — Donoszą z Aten, że w tamtejszym dzienniku „Vima” ukazała się korespondencja z wyspy Korfu, o losie deportowanych tam zwolenników EAM. Po decyzji rządu greckiego rozstrzelano wszystkich osób, związanych z EAM, a skazanych na śmierć za „przestępstwa”, popełnione w okresie powstania grudniowego 1944 roku oraz podczas okupacji niemieckiej, na wyspie Korfu rozpoczęto masowe egzekucje.

Przedstawicielom prasy nie komunikuje się ani ilości ani też nazwisk rozstrzelanych. Tym niemniej, jak stwierdza korespondent, wiadomo, że do 19 marca rozstrzelano na Korfu setki osób, a w piątek jeszcze 15.

LONDYN, PAP. — Grecki minister spraw zagranicznych Tsaldaris opuścił w sobotę Londyn, udając się samolotem do Aten. Tsaldaris przeprowadził szereg rozmów w Foreign Office, omawiając, jak twierdzą w kołach młodych, ewentualność rozszerzenia pomocy brytyjskiej dla Grecji.

Tsaldaris konferował z parlamentarnym podsekretarzem stanu w Foreign Office Mayhemem oraz ministrem bez teki Mac Neilem. W kołach politycznych podkreśla się możliwość wysłania do Grecji niektórych oddziałów brytyjskich, ewakuowanych przed 1 sierpnia br. z Palestyny, o co zabiegał Tsaldaris.

## De Gasperi prowokuje zajścia Krwawe starcia przedwyborcze we Włoszech

RZYM, PAP. — W miejscowości Castellammare di Stabia w pobliżu Neapolu doszło do starcia pomiędzy zwolennikami chrześcijańskiej demokracji i frontu demokratyczno-ludowego. Na skutek walk zginęła jedna osoba zaś 10 odniosło ciężkie obrażenia. Silne oddziały policji przywróciły porządek.

RZYM, PAP. — Premier rządu włoskiego de Gasperi wygłosił 19 marca przemówienie przedwyborcze w Bolonii. Słuchacze kilkakrotnie przerywali mówiacemu, a pod koniec przemówienia audytorium zaczęło gwizdać. Na skutek wrzawy na sali de Gasperi pospiesznie zakończył swoją mowę, która obfitowała w oszczerce napaści pod adresem państw demokratycznych.

nisk, podając go przeszło godzinnym szczegółowym przesłuchaniem.

Na zdjęciu — Irena Joliot Curie (stoi) obok swej matki w laboratorium w Paryżu.

NOWY JORK PAP. — Do Nowego Jorku przybył samolotem generalny sekretarz Światowej Federacji Związków Zawodowych Louis Saillant. Urzędnicy amerykańskiego biura imigracyjnego zatrzymali Saillanta na lot-

## Górka Marii Skłodowskiej aresztowana przez policję Trumana



Znakomita uczona — prof. Irena Joliot Curie — córka wielkiej Polki — Marii Skłodowskiej-Curie — jak podaliśmy wczoraj została aresztowana w Nowym Jorku przez policję Trumana. Pod naciskiem opinii światowej prof. Joliot Curie została na drugi dzień zwolniona z więzienia na Ellis-Island.

Na zdjęciu — Irena Joliot Curie (stoi) obok swej matki w laboratorium w Paryżu.

## Furia policji amerykańskiej Po Irene Joliot-Curie - regresje w stosunku do Louis Saillanta

usilujących wywołać historyczną psychozę na świecie. Kampania ta — powiedział Clementis — nie przyczynia się wcale do rozwiązania problemów międzynarodowych. — Wręcz przeciwnie, reakcja światowa w kampaniach swych stara się oddalić moment stabilizacji stosunków. Rozpętała ona liczne kampanie, m. in. nagonkę antyczeską, aby przesłonić swą szkodliwą działalność. Reakcji chodzi przede wszystkim o to, aby zamaskować przekształcenie Niemiec zachodnich w kraj, który mógłby znowu zagrażać sąsiadom.

Clementis zaznaczył, że w ciągu ostatnich kilkudziesięciu lat, byliśmy świadkami wielu oszczerczych kampanii, zorganizowanych przez garść reaktoristów przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Nie wpłynęło to na osłabienie Związku Radzieckiego, lecz zahartowało jego pole. Podobnie ma się sprawa z Czechosłowacją, która nie ustanie ani na chwilę w swej konstruktywnej pracy. Poruszając sprawę wniosku Chile na Radzie Bezpieczeństwa, minister Clementis oświadczył: „Trudno uwierzyć, że najpoważniejsza instytucja ONZ zmuszona jest zajmować się tak bezwstydną prowokacją”.

Kończąc swe przemówienie, minister Clementis zaznaczył, że Czechosłowacja w swej polityce kierować się będzie hasłem: „Zaufanie wzajemne za zaufanie” i „przyjaźń wzajemna za przyjaźń”.

## Polityka zagraniczna Czechosłowacji w oświetleniu ministra Clementisa

PRAGA PAP. — Minister spraw zagranicznych Czechosłowacji, dr. Vladimír Clementis wygłosił przemówienie radiowe, w którym ostro potępił nagonkę podżegaczy wojennych

działek rano i niezwłocznie przystąpi do pracy. Z powodu choroby premiera Pekala na czele delegacji stoi minister spraw zagranicznych Enkel. Premier Pekala uda się do Moskwy prawdopodobnie nieco później specjalnym samolotem.

## Rząd USA zaniepokojony że inni fabrykanci dostarczą broni powstańcom w Costarice

WASZYNGTON PAP. — Rząd amerykański zawiadomił republikę środkowej Ameryki, że jest zaniepokojony sytuacją, jaka wytknięta w związku z rewolucją polityczną w Costarice. Departament stanu zaznaczył, że fakt, iż doszło do sporu wśród państw w tym re-

jonie Ameryki w przededniu konferencji pan amerykańskiej w Bogocie, jest „wysocje eksplozji”. W konflikt wewnętrzny w Costarice włączane są już rządy 4 innych republik, a to: Honduras, Guatemali, Nikaragui i San Domingo. Podczas, gdy jedno z republik zaopatrują w broń oddziały rządowe, inne doarczają jej powstańcom.

## Delegacja szwedzka w Polsce prowadzi rokowania o nowy traktat handlowy

Artykuł tow. Wiesława stanowi program pracy ideologicznej i zadań praktycznych. Realizacja tego programu przez naszą partię i cały ruch robotniczy otwiera nowe perspektywy przed Polską Ludową.

WARSZAWA, PAP. — Dnia 20 br. przyjechała do Warszawy delegacja szwedzka celem zawarcia z Polską nowej umowy handlowej. Delegację szwedzką przewodniczą p. M. B. Modig, minister pełnomocny, Delegacja szwedzka powitała na dworcu przedstawiciele ministerstwa przemysłu i handlu oraz ministerstwa spraw zagranicznych. Delegacji polskiej do rokowań ze Szwecją przewodniczą dr Adam Róse, doradca traktatowy ministerstwa Przemysłu i Handlu,



# TYDZIEŃ W ILUSTRACJI



GEN. LUCIUS CLAY, AMERYKANSKI GUBERNATOR „BIZONII“ JEST BARDZO ZADOWOLONY. JE- GO „PRZYJEMNY“ USMIECH ZDA SIĘ MÓWIĆ: POCZEKAJ- CIE, JUŻ NIEDŁUGO ODBUDUJEMY NIEM- CY JAKO OŚRODEK... NOWEJ AGRESJI WO JENNEJ.

Jak wiadomo, gen. Clay wystąpił ostatnio z propozycją utworzenia regularnej półmilionowej armii państwa zachodnio-niemieckiego. Armia ta miałaby być zaopatrzona w uzbrojenie z demobilu amerykańskiego, a wyższy niemiecki korpus oficerski miałby przejść specjalne przeszkolenie w Stanach Zjednoczonych. Środki finansowe na ten cel są przewidziane... w planie Marshall'a.

NA STRAŻY BEZPIECZENSTWA I POKOJU.



Niebezpieczeństwo ewentualnej nowej agresji niemieckiej najbardziej obchodzi kraje sąsiadujące z Niemcami, zwłaszcza Polska, Czechosłowacja i Jugosławia nie mogą przejść obojętnie nad stosunkami, panującymi obecnie w t. zw. Bizonii. Toteż Konferencja Pruska ministrów spraw zagranicznych tych państw słusznie „zadzwoniła na alarm“ przeciw podziałowi Niemiec i czynieniu z ich części zachodniej — bazy niepokoju i zamętu.

(Na zdjęciu od lewej: min. Modzelewski, min. Simic, przedstawiciel Jugosławii, wiceminister Bebler i gen. Holijewto).

KU PRAWDZIWEJ DEMOKRATYZACJI NIEMIEC.



Uchwały te bowiem zmierzają do rozwoju pokojowego i prawdziwej demokra- tyzacji Niemiec i stają na gruncie uznania zachodnich granic Polski.

JEDNA JASKÓŁKA NIE CZYNI WIOSNY, ALE JĄ WRÓŻY...



Amerykańska partia demokratyczna b. starannie przygotowała się do pierwszej rozgrywki wyborczej, w Bronx (New-York) licząc, że wybory przyniosą zwycięstwo kandydatowi prezydenta Trumana. Obliczenia te sromotnie zawiodły, gdyż w wyborach powyższych zwyciężył młodziwą ilością głosów kandydat postępowej partii Wallace'a — Isaacson. Tryumf Isaacsona jest dobrą wróżką: do- wodzi on, iż naród amerykański nie chce polityki, która prowadzi do wojny, inflacji i pogwałcenia swobód obywatelskich. Na zdjęciu — „w środku“ — M. Isaacson wicatuje po odniesionym zwycięstwie).

ŻADNA BARIERA NIE ODDZIELA JUŻ SCHUMANA OD FRANGO.



Na zdjęciach — punkt graniczny w Hendaye bezpośrednio po otwarciu granicy. Pierwsi komisarze celni śpieszą na swe posterunki.

Rząd Schumana zna- lał oryginalny spo- sób uczczenia stule- cia Wiosny Ludów: przy dźwiękach Mar- shall-ianki otworzył granicę francusko-hi szpańską, wznowia- jąc stosunki politycz- ne i handlowe z krwa- wym satrapą, wycho- wankiem führera i duce — gen. Franco. Ciekawe, że wszys- tko to dzieje się za cichą aprobatą „soc- jalisty“ Bluma.













# Kronika m. Kutna Współzawodnictwo plantatorów buraka

## w osiągnięciu wydajności z hektara

W ubiegłym roku powstało Stowarzyszenie Plantatorów Buraka Cukrowego przy cukrowni w Dobrzelinie. Stowarzyszenie liczyło w ubiegłym roku 10.000 członków. Członkowie rekrutowali się z pow. kutnowskiego, gdzie w uprawie brało udział 9

gmin, z pow. gostynińskiego 11 gmin, z włocławskiego 3 gminy, z łowickiego 2 gminy i 3 gromady z pow. łęczyckiego.

Zorganizowano składy wagowe dla cukrowni Dobrzelin w 11 punktach, a mianowicie w Laniętach, Strzelcach, Konstancji,

Mariance, Strąbkach, Modelu, Sannikach, Luszynie, Gostyninie, Kiernozi i Piotrowie.

W sezonie dostarczono cukrowni ponad 500.000 kwintali buraka cukrowego. Tak dużą ilość surowca otrzymano dzięki temu, że już w ubiegłym roku plantatorzy przystąpili do współzawodnictwa w celu otrzymania jak największych zbiorów z jednego hektara.

Była to, tak zwana akcja konkursowa uprawy buraka cukrowego. Do konkursu przystąpiło 126 plantatorów, a ukończyło konkurs 60 rolników, którzy otrzymali nagrody indywidualne w postaci narzędzi rolniczych, opryskiwaczy do drzewek i książek fachowych.

Najlepszy wynik w konkursie uzyskał ob. Sęczkowski Kazimierz z Siemienic gm. Krzyżanówek, który zebrał z jednego ha 510 kwintali buraków i 220 kwintali liści. Wyniki zbiorów były sprawdzane komisyjnie i protokołowane.

W bieżącym roku akcja konkursowa uprawy buraka cukrowego ma być zakrojona na szeroką skalę. Jak dotąd zgłosiło się już 268 plantatorów do konkursu. Cukrownia w Dobrzelinie oprócz normalnej ilości nawozów sztucznych dodaje konkursistom bezpłatnie 30 kg. nawozów na poletko.

## Pożar szkoły

18 marca br. Straż Ogniowa w Kutnie zaalarmowana została o wybuchu pożaru w szkole powszechnej w Łąkoszynie gm. Kutno.

Po przybyciu Straży Ogniowej pożar natychmiast ugaszono. Okazało się, że zapaliła się od pieca świeżo malowana podłoga. Spaliło się kilka ławek i popełnił sufit, ale dzięki szybkiej interwencji strażnicy, ofiar w ludziach ani poparzeń — na szczęście nie było.

## Zarząd Miejski

### dba o czystość miasta

Jak widzimy z ostatnio rozlepionych ogłoszeń na mieście Zarząd Miejski w Kutnie zabrał się energicznie do akcji oczyszczenia miasta i podniesienia stanu sanitarnego poszczególnych nieruchomości. Na właścicieli posesji, administratorów i dozorców nałożono obowiązek oczyszczania ulic i placów przyległych do ich posesji, conajmniej raz dziennie w godzinach od 5-jej do 7-jej rano, oraz wylewanie ścieków wapnem w każdą sobotę. W terminie do 15 kwietnia br. muszą być doprowadzone do porządku wszystkie śmietniki i ustępy, a jeżeli ich nie ma, muszą być do tego terminu pobudowane. Wszelkiego rodzaju śmiecie i odpadki należy wywozić na specjalnie wyznaczone do tego miejsca, a mianowicie na plac przy szosie Oporowskiej oraz na pole za parkiem „Wiosny Ludów” i przy ul. Toruńskiej 25. Po każdorazowym wywiezieniu zawartości śmietników, należy je wylać wapnem chlorowanym. Dozorcy budynków przynależnych do Zarządu Miejskiego, zgłaszają się po odbiór wapna chlorowanego do Magistratu.

Nareszcie też wydano oficjalne zarządzenie zabraniające postoju furmanek na ulicach, placach i posesjach miejskich. Postój wozów jest dozwolony tylko na Targowicy Miejskiej przy ul. Narutowicza, oraz na placu przy ul. 1-go Maja.

Energicznej akcji Zarządu Miejskiego należy się pełne uznanie tym bardziej, że szybkimi krokami zbliża się wiosna, robi się ciepło, a co za tym idzie, mogą wybuchnąć epidemie chorób zakaźnych tym bardziej, że sterty brudu i śmieci stają się wylegarnią wszelkiego rodzaju robactwa i bakterii. Mamy nadzieję, że tym razem odezwa Zarządu Miejskiego znajdzie pełne poparcie społeczeństwa kutnowskiego i każdy obywatel przyczyni się do utrzymania czystości w mieście.

## Buty czeskie na święta

Akcję rozprowadzania butów czeskich na talony Zw. Zawodowych przeprowadza sklep Bata w Kutnie. W sklepie jest tłoczno i gwaro. Widzimy tu ludzi pracy, którzy trochę narzekają na zbyt wygórowane ceny obuwia, ale kupują.

Kierownik i dwie ekspedientki mają pracy co niemiara, bo klienci są wybredni i długo przebierają w bogatym asortymencie butów, zanim znajdą dla siebie coś odpowiedniego. W myśl starej piosenki: „Grunt się tylko nie przejmować i wygodne buty mieć!...”, każdy stara się tak dopasować buty, żeby nie uciskały, bo nie tak źle nie wpływa na samopoczucie człowieka jak ciasny but!

Jak nas informuje kierownik sklepu mieliśmy otrzymać 2322 pary butów męskich i 1053 pary damskich oraz 108 par bucików dziecięcych. Do tego czasu nadeszło 740 par obuwia męskiego roboczego z czego sprzedano tylko 155 par, 390 par butów męskich luksusowych z czego sprzedano 384 pary. Jak widzimy z tego, kutnowiacy lubią się elegancko ubierać, i nie mają przekonania do obuwia roboczego, mimo że jest tań-

sze i na potrójnej podeszwie. A żeby udostępnić szerokim masom nabycie obuwia, po stanowio z dniem 18 marca sprzedawać buty robocze bez żadnych ograniczeń i bez talonów, przy czym pierwszeństwo w nabywaniu mają firmy, które prześlą zbiorowe zapotrzebowanie.

Butów damskich nadeszło 325 par z czego sprzedano już 323 pary. Widocznie kutnowiankom przypadły do gustu modele czeskie. Dużym mankamentem jest to, że dla dzieci nadeszło obuwie zimowe, tak że ze 108 par sprzedano zaledwie 38 par bucików dziecięcych.

W sobotę 20 marca br. przewidziane jest przybycie ostatniego transportu butów czeskich. W tym samym dniu rozpocznie się wydawanie obuwia reglamentowanego na kartki odzieżowe. Do odbioru przydziału są uprawnieni wszyscy posiadacze kart odzieżowych, którzy przepracowali w jednym zakładzie pracy 3 miesiące poprzedzające rejestrację. Buty na karty odzieżowe wydawane będą w sklepie Bata oraz w sklepie PSS Nr 7. Najwyższa cena za parę butów wynosić będzie 1020 zł.

## Kronika milicyjna

### WYRODNA MATKA

Sześcienniak Leokadia lat 22 zam. w Kutnie przy ul. Stalina 27, za namową Pietrzak Antoniny zamieszkałej tamże, będąc w 8-mym miesiącu ciąży, poddała się niedozwolonemu zabiegowi, w wyniku którego nastąpiło sztuczne poronienie. Zwioki niemowlęcia

Sześcienniak zakopala na cmentarzu na grobie swej siostry. MO w Kutnie aresztowała wyrodną matkę, oraz Pietrzak Antoninę, która namówiła ją do niedozwolonego zabiegu i udzieliła jej pieniędzy na ten cel. Obie kobiety zostały osadzone w więzieniu do dyspozycji prokuratora.

## Komu winszujemy

Poniedziałek, 22 marca 1948 r.  
Dziś: Bogusława i Katarzyny.

## Telefony

- Pow. Kom. MO. — Nr 22
- Miejski Posterunek MO. — Nr 33
- Starostwo Powiatowe — Nr 31
- Prezydium Pow Rady Narod. — Nr 102
- Zarząd Miasta Kutna — Nr 30
- Straż Pożarna — Nr 41
- Urząd Repatriacyjny — Nr 86
- Pow. Zakład Elektryczny — Nr 32
- Pow. Zakł. Ub. Wz. ul: Narut. 20, tel. 108
- Urząd Zdrowia — Nr 91
- Komunalna Kasa Oszczędności Nr. 43
- Polski Czerwony Krzyż (PCK) — Nr 89
- Szpital Powiatowy — Nr 20
- Ubezpieczalnia Społeczna — Nr 34
- Apteka „Pod Orłem” — Nr 106
- Apteka Sukc. H. Walenta — Nr 7
- Apteka mgr. Z. Chacińskiej — Nr 52.
- Pogotowie Sanitarne PCK — tel. 90.

Tymczasowy Adres Redakcji „Głosu Kutnowskiego” P. wiatowy Referat Kultury i Sztuki Kutno ul. 29 Listopada 1 — tel. 17.

## Ze sportu

# KTO Z KIM GRA I KIEDY o mistrzostwo klasy B w piłce nożnej

Rozgrywki o mistrzostwo klasy B w piłce nożnej rozpoczną się w podokręgu kutnowskim w niedzielę, 4 kwietnia br. W tegorocznych eliminacjach weźmie udział 6 klubów, a mianowicie KS ZZK Ruch-Kutno, KS Zryw Kutno, KS OM TUR Kutno, GKS „Vis” Kutno, KS Emjeden Żychlin i SKS Mazowia Gostynin.

Szczegółowy kalendarzyk rozgrywek mistrzowskich w klasie B przedstawia się jak następuje:

- 4. 4. 48, godz. 15 — Masowia Gostynin — Zryw Kutno w Gostyninie, TUR Kutno — Vis Kutno w Kutnie, Emjeden Żychlin — Ruch Kutno w Żychlinie.
- 10. 4. 48, godz. 16 — Ruch Kutno — Vis Kutno w Kutnie.
- 11. 4. 48, godz. 16 — Zryw Kutno — Emjeden Żychlin w Kutnie, Masowia Gostynin — TUR Kutno w Gostyninie.
- 17. 4. 48, godz. 16 — Zryw Kutno — TUR Kutno w Kutnie.
- 18. 4. 48, godz. 16 — Ruch Kutno — Masowia Gostynin w Kutnie, Emjeden Żychlin — Vis Kutno w Żychlinie.

- 24. 4. 48, godz. 16 — Ruch Kutno — Zryw Kutno w Kutnie.
- 25. 4. 48, godz. 16 — Masowia Gostynin — Vis Kutno w Gostyninie, TUR Kutno — Emjeden Żychlin w Kutnie.
- 6. 5. 48, godz. 16,30 — Emjeden Żychlin — Masowia Gostynin w Żychlinie, Ruch Kutno — TUR Kutno w Kutnie, Vis Kutno — Zryw Kutno w Kutnie.
- 8. 5. 48 godz. 17 — Vis Kutno — TUR Kutno w Kutnie.
- 9. 5. 48 godz. 17 — Zryw Kutno — Masowia Gostynin w Kutnie, Ruch Kutno — Emjeden Żychlin w Kutnie.
- 15. 5. 48 godz. 17 — Zryw Kutno — Ruch Kutno w Kutnie.
- 16. 5. 48 godz. 17 — Masowia Gostynin — Emjeden Żychlin w Gostyninie.
- 17. 5. 48 godz. 17 — TUR Kutno — Ruch Kutno w Kutnie, Zryw Kutno — Vis Kutno w Kutnie.
- 22. 5. 48 godz. 17,30 — Vis Kutno — Ruch Kutno w Kutnie.

- 23. 5. 48 godz. 17,30 — Emjeden Żychlin — Zryw Kutno w Żychlinie, TUR Kutno — Masowia w Kutnie.
- 27. 5. 48 godz. 17,30 — Vis Kutno — Masowia w Kutnie, Emjeden Żychlin — TUR Kutno w Żychlinie.
- 29. 5. 48 godz. 17,30 — TUR Kutno — Zryw Kutno w Kutnie.
- 30. 5. 48 godz. 17,30 — Masowia — Ruch Kutno w Gostyninie, Vis Kutno — Emjeden Żychlin w Kutnie.

Klasa C została podzielona w rozgrywkach na dwie grupy: Pierwsza jest rezerwą drużyn B-klasowych. Druga grupa to kluby: ZKS Kraj Kutno, ŁKS Łowicz, MKS Pelikan, ZZK Łowicz, Jedność Dobrzelin, OMTUR Łęczycza, OMTUR Żychlin i ZWM Łęczycza. Rozgrywki klasy C rozpoczną się 18 kwietnia br. Kalendarzyk spotkań zostanie ułożony w tych dniach.

## Czyja wina?

Czytelnicy nasi z gminy Oporów skarżą się, że listy, paczki i gazety, przychodzą do nich z kilku- a czasem z kilkunastodniowym opóźnieniem. Interweniowaliśmy w tej sprawie u kierownictwa Urzędu Pocztowego Żychlin, gdzie nam oświadczone, że urząd nie posiada jeszcze listonosza wiejskiego, a przesyłki pocztowe zabiera goniec gminny do Oporowa, gdzie leżą kilka dni, przy czym adresatów nie zawiadamia się, że są dla nich listy i gazety. Zwracamy się do wójta gminy Oporów ob. Kucharskiego, aby zajął się tymi sprawami i we własnym zakresie zorganizował i usprawnił doręczanie przesyłek pocztowych. Mamy nadzieję, że nasi Czytelnicy w gm. Oporów, będą otrzymywali w terminie „Głos Kutnowski”.



